

Kuntien yhteiseen e-kirjastoon liittyminen

Sivhyvlt 12.12.2023 § 121
271/12.03.02/2023

Valmistelija henkilöstö- ja koulusihteri Piia Saarela, p. 050 5516 470

Kuntien yhteinen e-kirjasto avataan asiakkaille 23.4.2024.

Yhteistä e-kirjastoa on rakennettu opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittamassa ja Helsingin kaupunginkirjaston vetämässä e-kirjastohankkeessa. Kaksivuotinen hanke päättyy vuoden 2023 lopussa, jonka jälkeen e-kirjaston kehittäminen siirtyy Kansalliskirjastoon perustettavaan e-kirjastoyksikköön.

Kuntien yhteinen e-kirjasto on aineistopalvelu, joka tarjoaa asiakkaille yhden verkkosivun tai mobiili-aplikaation kautta monipuolisen kokoelman e- ja äänikirjoja, joihin e-kirjasto on hankkinut käyttöoikeuden. Tällä hetkellä kirjat ostavat e-aineistot ja niihin liittyvät tekniset alustat kokonaispakettina. Kirjastojen asiakkaat ovat siis käyttäneet useita sovelluksia, kun e-kirjoihin, äänikirjoihin tai lehtien digitaalisiin näköisversioihin on ollut käytössä erilaisia teknisiä alustoja.

Uusi e-kirjasto antaa Suomen kirjastojen asiakkaille tasa-arvoisen ja helppokäyttöisen pääsyn digitaalisiin sisältöihin. Palvelu vastaa e- ja äänikirjojen suosion kasvuun sekä kirjastolain kirjastoille antamaan tehtävään tarjota monipuolinen ja uudistuva kokoelma.

Toivakka on osa Keski-kirjastoja, ja tähän asti e-aineistot ovat olleet yhteiset kaikille Keski-kirjastoille. Jyväskylä on hankkinut aineistot keskitetysti ja hoitanut hallinnoinnin. Uuteen e-kirjastoon siirryttäessä tarvitaan päätös jokaiselta kunnalta.

Yhteisen e-kirjaston käyttö edellyttää, että asiakkaan oma asuinkunta on liittynyt mukaan e-kirjastoon. Kunnat päättävät liittymisestään yhteiseen e-kirjastoon omien aikataulujensa mukaan tämän vuoden tai ensi vuoden alkupuolen aikana.

Alkuvaiheessa e-kirjaston asukaslukukohtainen kustannus on 0,70 euroa / asukas ja liittymävuonna maksussa huomioidaan se, että palvelu alkaa kesken vuotta. Alkuvaiheessa e-aineistoihin käytettävä summa saattaa hieman kasvaa nykyisestä, koska ihan kaikki aineisto ei ole ainakaan heti alussa yhteisessä e-kirjastossa. Esimerkiksi uutena palveluna Keski-kirjastoille otettava elokuvapalvelu ei sisälly kansalliseen e-kirjastoon.

Esittelijä Rehtori-sivistysjohtaja Sirpa Orell-Pohjola

Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta
1. hyväksyy Toivakan kunnan liittymisen kuntien yhteiseen e-kirjastopalveluun vuonna 2024
2. valtuuttaa rehtori-sivistysjohtajan allekirjoittamaan liittymissopimuksen kuntien yhteiseen e-kirjastopalveluun.

Päätös

Hyväksyttiin yksimielisesti.